CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 65 escoria e  tampa do bueiro.docx

REQUERIMENTO Nº 65/2017

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal a Revitalização dos bueiros existentes e

colocação de escória na rua Pará  no bairro Araguaia, Nova Marabá.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria Municipal de Obras

Públicas- SEVOP para que seja feito a  Revitalização dos bueiros existentes e colocação de

escória na rua Pará  no bairro Araguaia, Nova Marabá

JUSTIFICATIVA

                    Considerando o pedido acima e atendendo a solicitação dos moradores do

bairro Araguaia, é que solicitamos aos órgãos competentes que envie uma equipe de

técnicos para que possam solucionar a problemática, que se encontram os bueiros e a

quantidade de poças de água que se encontram na Rua Pará no bairro Araguaia ficam

todos abertos liberando forte odor, e a rua quase que intrafegável , consequentemente

prejudicando a saúde das pessoas adultas e crianças que moram ali. A obra acima

mencionada é de fundamental importância para a comunidade.

                  Mediante o exposto solicito aos meus nobres pares aprovação deste

importante requerimento e que as providências sejam urgentes.

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM